
EDIÇÃO EXTRA

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANÁRIO OFICIAL
João Pessoa, 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 * n°981 * Pág.001/04

ATOS DO PREFEITO

Decreto N° 5 .5  08 , de 04 de novembro de 2005

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotações 
consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confsre o inciso V, do art. 60 e as alineas “ a “ e " c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1°, da Lei n° 10.277, de 02 de julho de 
2004, d.a Lei ni° 10.403, de 30 de dezembro de 2004, e tendo em vista o que consta do 
Processo SEPk-AN n° 054588/2005,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de RS 3.400.000,00 
< tr4* miihõ*s e quatrocentos mil reais ), para reforço de dotações orçamentárias na forma 
abaixo discriminada:

13.000 - Secretaria de Saúde 
13.301 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.5061 - 2080 - Manutenção do Sistema Único de Saúde 
3.1.90.11 - 25 - Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil

10.302.5073 - 2241 - Serviços de Média e Alta Complexidade
Ambuiatorlal

3.3.90.39 - 25 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

10.301.5065 - 2186 - Manutenção do Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 

3.3.90.30 - 25 - Material de Consumo

10.301.5109 - 2224 - Programa Saúde da Família - PSF 
3.1.90.04 - 25 - Contratação por Tempo Determinado

10.302.5073 - 2076 - Serviços de Média e Alta Complexidade
Hospitalar

3.3.90.39 - 25 - Outros Serviços de-Terceiros -
Pessoa Jurídica

TOTAL

R$

300.000.00

1.000.000.00

100.000.00 

1.000.000,00

1.000.000,00
3.400.000,00

j r ' '

Art. 2o As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, oorrerão por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a 
seguir;

13.000 - Secretaria de Saúde 
13.301 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.5065 - 2240 - Implementação de Programas Alternativos
3.3.90.30 - 25 - Material de Consumo

10.302.5073 - 2177 - Manutenção da Assistência Médico
Hospitalar do Hospital Geral Santa Izabel

3.3.90.30 - 25 - Material de Consumo 
3.3.90.39 - 25 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica

10.302.5073 - 2178 - Manutenção da Assistência Médico
Hospitalar do Hospital Valentlna Figueredo 

  3.3.90.30 - 25 - Material de Consumo

R$

80.000,00

300.000.00

100.000.00

200 .000,00

10.302.5073 - 2179

3.3.90.30 - 25

10.301.5065-2231 .-
3.3.90.30 - 25 - 
4.4.90.52 - 25 -

10.301.5068 - 11161
3.3.90.30 - 25 -
4.4.90.51 - 25 -

10.302.5073-2230

3.3.90.30-25

10.301.5109-2224
3.3.90.30-25
4.4.90.52 - 25

Manutenção da Assistência Médico Hospitalar 
do Complexo Hospitalar Humberto Nóbrega 

- Material de Consumo

Manutenção da Assistência Odontológlca 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente

Centro de Tratamento da Mulher 
Material de Consumo 
Obras e Instalações

Manutenção da Assistência Médica 
Ambulatorial 

• Material de Consumo

Programa Saúde da Família - PSF 
Material de Consumo 

■ Equipamentos e Material Permanenti

200.000,00

200.000,00
200.000,00

120.000,00
150.000,00

200.000,00

400.000.00
400.000.00

10.302.5073 - 2281 - Manutenção da Assistência Médico Hospitalar 
do Instituto Cândida Vargas 

3.1.90.04-25-Contratação por Tempo Determinado 50.000,00
3.1.90.34 - 25 -  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes

de Contratos de Terceirização  800.000,00
TOTAL 3.400.000,00

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em Qí( de novembro de 2005

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
Prefeito

IAG RADÍ
S6cfétór\o de Planejamento, Desenvolvimento 

f  Urbano exMeio-Ambiente

C  .
GERVÁSIO BONAVIDES MARIZ MAJA 

Secretário de Finanças

ROSEANA MAWA BARBOSA ME1RA 
Secretaria deíSaúde

PORTARIA N ° 1.412 

Em, l°dé novembro de 2005.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 
76, II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei 
Municipal n° 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e Decreto n° 5.364 de 28.06.05, 
combinado com o Artigo 6o da Lei n° 10.431 de :11 de abril de 2005;



Pág.002 04 »•' 981 João Pessoa, 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL

RESOLVE:

NOMEAR para o Conselho Gmsultivo do 
Pu -j-r:nn.i ,1c A.;iii.'() aos Pequenos Negócios de João Pessoa -  EMPREKNDER-JP, 
víikiiLhI-i .i Seueuria de Desenvolvimento Sustentável da Produção, os seguintes 
nifiiihn ;s:

Rl.PRI SE N I AN I E DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DA PARAÍI5.A:

• Wilson \jt'ik'iros dos Santos, Conselheiro;

- lvm.uxli d. - Aiuiradc Teixeira, Suplente;

RI PRÍ SF N1 ANTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA UIPB:

• P.uijn Kcl)c:ir N/ihrga Cavalcante, Conselheiro.

^  J l  Q.
RI C ARDO VIEIRA COUTINHO  

4 Prefeito

PORT ARIA N1’ 1.4 13 

Em, 1'ik' n o v e  m bit'de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
1’S.SSv t;V, rm Mv> das atribuições previstas no art. 60, V, cumbinado com o ait. 76, íi, da 
I 1 Vi;,lnii.,i ;ura a Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Miiuicip.il n" 
l-l.-i."1 di- 14 io fevereiro cie 2005 e de contormidadc com d Processo n” 20C.S/04mCí)8, 
ili- r .tv  :.ci,-ir.lir) de 2005,

RESOLVE:

RELOTAR, MARIA DE LOURDES DOS SANTOS, 
m.ii:ícul,i u” 18.5.50-7, função de Professor, com lotação na Secretaria da Educação, 
Cultura e Knjk <ru-s para a Secretaria da Saúde.

0 .

Prefeito

PORTARIAN» 1.414 

Em, Io de novembro de 2C05.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, GEORGE DE SOUZA ALENCAR, para 
o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Pesquisas, símbolo DAS - 1, da Secretaria- 
Executiva do Meio Ambiente.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N ° 1.415 

Em, Io de novembro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Léi Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, ALBENIZE OLIVEIRA 
DORNELAS DE CARVALHO, matricula nu 32.862-6, do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Administração e Finanças do Distrito Sanitário III, símbolo DAS - 1, da 
Secretaria da Saúde.

RICARDO VIE IRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N ° 1.416 

Em, Io de novembro de 2005,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o ait. 76, II, da 
Lei Organica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n“ 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, RAWLLA ERIAM 
OLIVEIRA COSTA DE ARAÚJO, matrícula n° 41.383-6, do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão Ambulatorial Especializada do Centro de Atenção Integral de Saúde - CAIS 
Mangabeira, símbolo DAS - 1, da Secretaria da Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

Wwu «wirmu .
Estado da Paraíba 

P refe itu ra  Municipal de João Pessoa

Prefeito Ricardo V ie ira  Coutjnho  

Vice-Prefeito - M anoel Alves da Silva Júnior
Secretário de Governo e Articulação. Política - Sim ão de A lm eida Neto  

Secretário de Administração - Francisco de Paula Barreto  Filho

SEMANÁRIO OFICIAL
Rom ildo Lourenço da Silva
D ia g ra m a çã o  e  P r o g ra m a çã o  Visual

Carm en Lúcia D uarte  Dias
A sse sso r a

Virgínia M árcia Coutinho Nóbrega
C h efe  da U n id a d e  d e  A to s  Oficial

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 * n° 981 * Pág.003/04

PORT ARIA N* 1.417 

Em, Iode novembro de 2005.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, MARGOS KALEBBE 
SARAIVA MAIA COSTA, matrícula n° 41.229-5, do cargo em comissão de Chefe da 
Seção de Almoxarifado tia Maternidade Santa Maria, símbolo DAI - 1, da Secretaria da Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N° 1.418 

Em, Io de novembro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PE SSOA, no uso djis atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
U>) Onç.mici para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal ti° 
10.4^9, de H de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, MARCOS KALEBBE SARAIVA MAIA 
COSTA, matrícula n° 41.229-5, para o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Adimnuf.tra»;3o e Finanças do Distrito Sanitário III, símbolo DAS - 1, da Secretaria da Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N ° 1.419 

Em, Io de novembro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de E4 de fevereiro.de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, ALBENIZE OLIVEIRA DORNELAS 
DE CARVALHO, matrícula n° 32.862-6, para o cargo em comissão de Chefe da Divisão 
Anibulatorial Especializada do Centro de Atenção Integral de Saúde - CAIS Mangabeira, 
símbolo DAS -1 , da Secretaria da Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORT ARIA N ° 1.420 

Em, Io de novembro de 2005.

PESSOA, no uso das atribuições previstas no art 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com s Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, ANALICE SANTOS ALMEIDA, para o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Assistência Social da Maternidade Santa Maria, 
símbolo DAI -1 , da Secretaria da Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N ° 1.421 

Em, Io de novembro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, LUIZ AUGUSTO SOARES CORREIA 
LIMA, para o cargo em comissão de Chefe da Seção de Almoxarifado da Maternidade Santa 
Maria, símbolo DAI - 1, da Secretaria da Saúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N ° 1.422 

Em, Io de novembro de 2005.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

NOMEAR, MARCÍLIO MENDES CARTAXO, 
matrícula n° 09.742-0, paia o cargo em comissão de Chefe da Seção de Radiologia do 
Hospital G era l Santa Isabel^símbolo DAI -1 , da Secretaria da^aúde.

RICARDO VIEIRA COUTINHO  

Prefeito

PORTARIA N ° 1.423 

Em, Io de novembro de 2005.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA, no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art 76, II, da 
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005, e conforme como Processo n°2005/050832;

RESOLVE:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO



Pág.004/04 * n1’ C)S I * João Pessoa. 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 SEMANARIO OFICIAL

1. EXONERAR os ocupantes dos cargos dc 
direção [l.i EscuLi Municipal N.ipoleão Laureano, no Anexò I , da Secretaria da 
Educação, Cultura e Ksprrtes,

II. NOMEAR para os cargos e funções

III. Esta portaria retroage seus efeitos para 07 de

constantes do Anexo II; 

outubro de 2005.

Í L
RICA RD O  V IE IR A  C O U T IN H O  

Prefeito

Portaria n° 1.423, de Io de novembro de 2005 

IíXONKRAÇÃO ocupantes dos cargos de direção da Escola Municipal Napoleão Laureano

AN EXOI

! Nl >M:
M;itu Î u'.u.i .ft' soi.is.1 

M m . i  [ 1'ílr ic  tu ; ..! , i i  '- . i lv .i  

Kclíu , \t li lr .nir  dr ]mi].;r.

; M A T R ÍC U L A  N r ! .........

I 16.950-1 (Diretor

I ' 2 4 .466-0  jOiretor-Adjunto

12.388-9 jDiretor-A djiinio

CARGO/FUNÇAO

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

Portaria n° 1.423, de Io de novembro de 2005 

NOMEAÇÃO &»s ocupantes dos cargos de direção da Escola Municipal Napoleão Liureano

ANEXO II

NOME 'M ATRÍCÚÍA.V ; C A R G O /F U N Ç A O

Rosângela Maria Lrnia de Sousa 

iMaria Ivone Sousa da Silva 

!Édna Andrade de Farias

16.950-1 D iretor

2 4 .466-0  'D iretor-A djunto

1 2 .3 8 8 9  D ircror-Adjunlo

£
RICARDO VIEIRA COU TIN HO 

Prefeito

\
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 622/2005
Em, 04 de novembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe.confere o artigo Io, inciso I, alínea “d ”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
050308-Ü5-PMJP.

R  E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 
da Lei Municipal n" 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a readàfSfâção de 
função definitiva, a GERC1NO GOMES DOS S. NETO, ocupante do cargo 
de Professor da Educação Básica H, classificação funcional I.11.02.2.2, 
matrícula n° 30.714-9, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, retroagindo 
seus efeitos a 19 de outubro de 2005.

FRANCISCO DE PAULA BARRETO FILHO 
Secretário

EXPEDIENTE N ° 288/2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV parág ra fo  único do artigo 66 da Lei 
Or j.Viii:,-] paira o Muncipio ce João Pessoal: de acordo com disposto no artigo 1°, inciso I, alínea T ,do Decreto Municipal n.°4.771, de 20.01.03 c/cartigo 
T2. , in c is o  II . p.;jr:iiçjr jfr único da Loi n" 8.682 (i‘> 28 de.dezembro de 1998 , DEFERIU os seguintes processos de Progressão Funcional:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇAO CLASSIF1CAÇAO FUNCIONAL

046128/05 tURIVALDO MARQUES EVANGELISTA 23.472-9 SEDEC 1.11.02.1.4 P /1.11.02.2.1
047495/05 FRANCISCA ROSEANE F. RIBEIRO DE SOUSA 25.276-0 SEDEC 1.11.01.2.4 P /1.11.01.3.1
040931/05 . I GILVANETE DANTAS CORRE IA 16.809-2 SEDEC 1.11.01.1.3 P /1.11.01.2.1
013472/05 IZA Bfl DOROTEA DE SÁ 25.270-1 SEDEC 1.11.01.1.4 P /1.11.01.2.1
006692/05 ODETE SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO 29.596-5 SEDEC 1.11.02.2.1 P /1.11.01.3.1
030932/05 RITA BRASILINO LEMOS FRAGOSO 25.845-8 SEDEC 1.11.01.2.3 P /1.11.01.3.1

Em, 31 de outubro de 2005

J  d & Á A M /l
V FRANCISCO DE PAUI.ABARRETO FILHÓ 

Secretário

EXPEDIENTE N ° 290/2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, parágrafo 
único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1o, inciso I, 
alínea h, do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03. DEFERIU o seguinte processo de Licença Especial, com opção pela conversão em tempo de serviço.

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

044734/05 MARIA LAURA DE A. MAURÍCIO 17.420-3 SEDEC 01/06/85 A 01/06/95 80

Em , 31 de outubro de 2005

FRANCISCO DE PAULA BARRETO FILHO 
Secretário



SEMANÁRIO OFIClAL   J°ã° Pessoa, 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 * n° 981 * Pág.005/04

EXPEDIENTE N ° 292/2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, parágrafo único d a  Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, de 02 de  abril de  1990 e consoante a  de legação de com petência  expressa no artigo 1 inciso I, alínea j, do  Decreto M unicipal n.° 4.771, 
de  20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de Licença Especial para  gozo: ^

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇAO PERIODO DIAS

• 042065/05 ANTONIO CONRADO NETO 16.605-7 SEMAM 01.03.95 A 01.03.05 -  2° DECENIO 180
043042/05 ALVARO DE LIMA COSTA 18.116-1 SEMAM 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 170
047346/05 ANA LUC1A RODRIGUES DOS SANTOS 16.928-5 SESAU 01.05.95 A 01.05.05 -  2o DECENIO 180
.042804/05 CLAUDECIRA ARAUJO PESSOA LÚCIO 16.757-6 SEAD 01.03.95 A 01.03.05 - 2o DECENIO 180
04B3.36/05 ESPEDITO ALVES DOS SANTOS 17.440-8 SEDEC 01.06.95 A 01.06.05 -  2o DECENIO 180
046510/05 EVALTIEL DE ALMEIDA GOMES 14.542-4 SESAU 01.01.84 A01.01.04- 1°E2° DECENIO 250

. 044919/05 EDNAMAR DUTRA CABRAL 18.052-1 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 150
0*4772/05 EDILEUZA SOARES FIALHO 17.338-0 SED EC 01.07.95 A 01.07.05-2° DECENIO 180
043211/05 FRANCISCO CAMURCA LIMA 14.406-1 SECOM 01.11.93 A 01.11.03 - 2° DECENIO 180
045313/05 FRANCISCA ZELIA LOPES CARNEIRO 08.274-1 SESAU 01.04.89 A 01.04.99 -  2o DECENIO 180
042317/05 GILVAN COSTA DE LUCENA 22.909-1 SESAU 01.09.87 A 01.09.97 -  1° DECENIO 180
046467/05 GERONIMO MANOEL M DO NASCIMENTO 17.605-2 SEDEC 01.07.85 A 01.07.05 -  1° E 2° DECENIO 360
047098/05 ÍLZENIR DINIZ MENEZES 09.457-9 SEFIN 09.01.90 A 09.01.00 -  2° DECENIO 180
046984/05 JOSE JEREMIAS CAVALCANTE 17.625-7 SEPLAN 01.07.95 A 01.07.05 -  T  DECENIO 180
046611 /0S JOSE FERREIRA CAVALCANTI 08.767-0 SEDEC 07.06.89 A 07.06.99 -  2° DECENIO 180
044691 /05 JOAQUIM ALFREDO M DA ROCHA 17.949-3 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO 160
013440/05 JOAO CARLOS EBRAHIM QUEIROGA 18.407-1 SGM 05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO 050
OJ. 73-57/05 JOSE DAS NEVES SILVA 16.361-9 SEDEC 01.12.94 A 01.12.04 -  2° DECENIO 180
0..^ 107/05 <ATIA LUZA RIBEIRO DE ANDRADE 18.929-4 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
047497/0.5 MARIA ALIETE PEREIRA 18.798-4 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
045405/05 MARIA DACILENE DA SILVA 25.566-1 SEDEC 28.03.89 A 28.03.99 -  1 ° DECENIO 180
047079/05 MARIA DE FATIMA DA SILVA COUTINHO 18.014-9 PROGEM 05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO 1.80
04 6401/05 MARIA DE LOURDES V GALVAO 15.746-5 SESAU 02.07.94 A 02.07.04 -  2° DECENIO 180

046267/05 MARIA DO CARMO ARAUJO DA COSTA 10.846-4 SEDEC 13.03.90 A 13.03.00 -  2° DECENIO 180
047249/05 MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE SOUZA 17.418-1 SEDEC 01.06.95 A 01.06.05 -  2° DECENIO 150
044153/05 MARI LEIDE DA SILVA CORDEIRO 18.545-1 SEDES 05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO 180
049784/05 MARIA TEREZA LIRA BATISTA GAMA : 18.677-5 SESAU 05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO 180
043280/05 PEDRO CARNEIRO DE L SOBRINHO 16.273-6 SEINFRA 01.11.84 A 01. 1J .94 -  J ° DECENIO 180
046127/05 RITA DE CASSIA DE M MACHADO 18.115-3 SEDEC 05.07.85 A 05.07.95 -  10 DECEN IO 180
044718/05 SERGIO BARBOSA DOS S FILHO 09.891-4 SEDURB 10.09.79 A 10.09.89 -  1° DECENIO 180
047082/05 SEVERINO SERGIO DE LIMA DUARTE 26.847-0 SGM 01.07.92 A 01.07.02 -  ! ° DECENIO 160

Em, 04 de novembro de  2005

M A A . 
ISCO DE PAUI

Secretário
o Pbarreto filho

EXPEDIENTE N ° 293/2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das afribuições que lhe confere o  artigo 66, inciso IV da  Lei O rgânica para  o Município de  João 
Pessoa , de  02 d e  abril de  1990 e consoante a  de legação d e  com petência  expressa no Decreto Municipal n.° 4.771, de  20.01.03 . INDEFERIU os seguintes 
processos:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

048577/05 ANTONIO CIPR1ANO 02.036-2 SEDES Licença Especial para Gozo
047697/05 ANTONIO FERREIRA DA SILVA - 24.814-2 SGM Licença Especial para Gozo
046092/05 l~EURIVALDO MARQUES EVANGELISTA 23.472-9 SEDEC Licença Especial para Gozo
045795/05 ELZA RODRIGUES DA SILVA 16.772-0 SEDEC Licença Especial para Gozo
008911/05 GERALDO FERREIRA DE LIMA 04.945-0 SEDEC Licença Especial para Gozo
045155/05 IVANIRA FERREIRA DE OLIVEIRA 15.665-5 SEDEC Licença Especial para Gozo
046987/05 JOCEAM CARVALHO DA SILVA 17.580-3 SEDEC Licença Especial para Gozo
052055/05 JOSE DA COSTA UMA 06.679-6 SESAU Licença Especial para Gozo
049541/05 JOSE PAULO DE SOUSA 12.341-2 SEDURB Licença Especial para Cozo
047763/05 MARCELO SOARES DO NASCIMENTO 26.792-9 SGM Licença Especial para Gozo
049180/05 MARIA DO ROSARIO FAUSTO DE OLIVEIRA 28.258-8 SEDEC Licença Especial para Gozo
043921/05 MARIA HELENA A PEREGRINO 28.265-1 SEDEC Licença Especial para Gozo

Em . 04 de novembro de 2005

*.

JL



,(.*0fvi)4 * t f W í l  * João Pessoa, 29 de outubro a ()4 de novembro de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL

AN ISO l)K R E TIF IC A R Ã O

r.D l l A L  1)E PREGÃO N" 020/ÍIS

O S^ L-rv ia iir dl- Atbnimstra^ão da Prefe itura M un ic ipa l de Juno Pessoa, através de sua 
>iMia. l o ■ na pi *hi t o  ai *s interessados as seguin ies a lte ra ^V s

- N n  s t r ú i - m  N ) . '  Üi-a-n M ip r i m i d a s  a s  p a l a v r a s  ” A H A  V u S I N Í  ) l - í ' l  \<"\
- l. ie .i s-.ip’ i i r  u i t a ali iic .i l ' i ” do suh ilem  8 .1 .2 ;

\ k  .n r snpr iiu  tii s i . s 'C j ;  u iu le s d ize res da alínea b..' do su h iic n i I . i ; "y ic lu s iv o  a im  cópia
dos \ L'S[»a ! i\ <>s ( i )N 1 «  A ! ( )S'\

- Ieridi* e m  vis [a i ju e  j l l e t a v õ e s  n o  U d i t a l ,  a  d a l a  d a  s e s s ã o  d e  a h e t ; lu r a  d o s  e n v e l o p e s  Hca 
a d i a d a  d i a  16 /11 ' 2 0 0 5 . n o  m e s m o  h o r á r i o  e lo ca l .

.loiio P esson . 0*1 ile m n em b ro  de 2005

M a r t i M . X I. ( i i i n o

SECRETARIA DE SAUDE

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
PIU-XSA0 1'R;,SI:NCIAI. N° 063/2005 -  PROCESSO Nn 200.7/2005 
DATA ! 'l' AHl-RTURA: 22/11/2005- ÀS 08:30h
OHJHK ■: A JUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO DE ANAIJSES 
CUNK"AS 1’ARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS E REDE HOSPI TALAR

O Prcptwir i iilkial da Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, Sr, Dr José 
Rohsrn Faustu, ímnieado pela porlaria n° 868/05, de 01/04/2005, torna público para 
coiUnvirricrito d> >s interessados que fará licitação na seguinte modalidade Pregão do 'Tipo: 
Menor l 'u \o  por l/.Ue, com DATA DE ABERTURA: 22/11/2005 -  às 08:301], inicio dos 
lances ;U iW 30 h. O lidiial cncontra-sc a disposição dos interessados a parí ir  <!.> dia 
07/11 '21 !().<. t onsultas com o pregoeiro e a sua equipe de apoio, na Sala tia (T l., na 
Avenida' Ju-li;i l-ieiic. s/n, Torre, João Pessoa -PB, no HORÁRIO ÚNICO ilc 08:00 às

EXTRATO DO CONTRATO N° 810/2005
CONTRATANTE SECRETARIA DA SAUDE
CONT RATADO EXATECH !ND. COM. LTDA
CNP. 02.072.992,-0001-25

OBJETO
Forrecimerto de Instrumental odontológico

PROCESSO PREGÃO N° 30/2005

VALOR
R$ 142.631,00 (cento e quarenta e dois mil, 
seiscentos e trinta e um.reais)

C LASSIFICAÇ AO 
PROGRAM.

1 C.201.5109.2.224 - Programa Saude da 
Família

ELEMENTO
DESPESA

44.90.52 - Equipamento e Material 
Permanente

DATA 31 de outubro de 2005
João Pessoa, 03 de novembro de 2005

Roseana M 
Secre

EXTRAIrO DO CONTRATO N° 812/2005
CONTRATANTE SECRETARIA DA SAUDE

CONTRATADO
KAMPO SUPRIMENTOS MÉDICOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ 02.031.878/0001-78

OBJETO
Fornecimento de Instrumental odontológico

PROCESSO PREGÃO N° 30/2005

VALOR
R$ 84,69 {oitenta e quatro reais e sessenta 
e nove centavos)

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAM,

10.301.5109.2.224 - Programa Saude da 
Família

ELEMENTO
DESPESA

44.90.52 - Equipamento e Material 
Permanente

DATA 31 de outubro de 2005
João Pessoa, 03 de novembro de 2005

osa Meira 
aude

EXTRAIrO DO CONTRATO N° 813/2005
CONTRATANTE SECRETARIA DA SAUDE
CONTRATADO ERWIN GUTH LTDA
CNPJ 61.585.824/0001-65

OBJETO
Fornecimento de Instrumental odontológico

PROCESSO PREGÃO N° 30/2005

VALOR
R$ 10.721,97 {dez mil, setecentos e vinte e 
um reais e noventa e sete centavos)

CLASSIFICAÇAO
PROGRAM.

10.301.5109.2.224 - Programa Saude da 
Família

ELEMENTO
DESPESA

44.90.52 - Equipamento e Material 
Permanente

DATA 31 de outubro de 2005
João Pessoa, 03 de novembro de 2005

Roseana M ^ía Barbosa Meira 
Secretária da Saude

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2005 -  PROCESSO N° 201.7/2005
DATA DE ABERTURA: 21/11/2005 -  ÀS 09:00h
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR Hl

O Pregoeiro oficial da Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, Sr. Dr. José 
Robson Fausto, nomeado pela portaria n° 868/05, de 01/04/2005, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará licitação na seguinte modalidade Pregão do Tipo: 
Menor Preço por Lote, com DATA DE ABERTURA: 21/11/2005 -  às 09:00h, inicio dos 
lanccs às 10:00h. O Edital encontra-se a disposição dos interessados a partir do dia 
09/11; 2005. Consultas com o pregoeiro e a sua equipe de apoio, na Sala da CPL, na 
Avenida Júlia Freire, s/n, Torre, João Pessoa -PB , no HORÁRIO ÚNICO de 08:00 às 
12:00 h. Fone/Fax: 83. 3214-7937 -  Fonte de Recurso: Recursos Ordinários.

A V I S O D E  L I C I T A Ç Ã O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2005 -  PROCESSO N° 202.7/2005
DATA DE ABERTURA: 22/11/2005 -  ÀS 09:00h
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR IV

O Pregoeiro oficial da Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, Sr. Dr. José 
Robson Fausto, nomeado pela porlaria n° 868/05, de 01/04/2005, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará licitação na seguinte modalidade Pregão do Tipo: 
Menor Preço por Lote, com DATA DE ABERTURA: 22/11/2005 -  às 09:00h, inicio dos 
lanccs às 10:00h. O Edital encontra-se a disposição dos interessados a partir do dia 
10/11/2005. Consultas com o pregoeiro e a sua equipe de apoio, na Sala da CPL, na 
Avenida Júlia Freire, s/n, Torre, João Pessoa -PB , no HORÁRIO ÚNICO de 08:00 às 
12:00 h. Fone/Fax: 83. 3214-7937 -  Fonte de Recurso: Recursos Ordinários.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2005 -  PROCESSO N° 2Ó3.7/2005
DATA DE ABERTURA: 23/11/2005 -  ÀS 09:00h
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR V

O Pregoeiro oficial da Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, Sr. Dr. José 
Robson Fausto, nomeado pela portaria n° 868/05, de 01/04/2005, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará licitação na seguinte modalidade Pregão do Tipo: 
Menor Preço por Lote, com DATA DE ABERTURA: 23/11/2005 -  às 09:00h, inicio dos 
lances às 10:00h. O Edital encontra-se a disposição dos interessados a partir do dia 
11/11/2005. Consultas com o pregoeiro e a sua equipe de apoio, na Sala da CPL, na 
Avenida Júlia Freire, s/n, Torre, João Pessoa -PB , no HORÁRIO ÚNICO de 08:00 às



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 * n° 981 * Pág.007/Ó4

SUPERINTENDENCE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

PORTARA A N" i;'0/2005

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E  TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso das 
atribuiçiBc* previstas no artigo 1° da Lei n" 8.580 de 24 de agosto de 1998, combinado com o artigo 
66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 
de fevereiro dc 2005.

R liS O L V E :

I Uxonerar NILO SÉRGIO BRITO DO RÊGO BARROS, matricula 0247-0 do 
Cargio Gtirniissúonaiio de Membro da Comissão de Licitação, Símbolo DAS-2 desta 
Superáiacnidàixm

l ] • lisüa portaria entra em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 31 de outubro de 2005.

I't WTAKJA N'" 121/2005

<)■ SlUfliRINTff.iNDBNTE DE TRANSPORTES E TRANSITO DE JOÃO PESSOA, ijo uso lias 
acribiuipSeis previstas no artigo P da Lei n” 8.580 de 24 de agosto de 1998, combinado com o arligo 
<>ií>, iintu«) IV da Lei Or gânica para o Municipio e de acordo com a Lei Municipal d" 10.429, de 14 
dic Krveircúro dc 2005.

R E S O L V E :

! -  Nomear RODRIGO MELO MENDES, matrícula 0766-8, para exercer o Cargo 
Comissionado de Membro da Comissão de Licitação, Símbolo DAS-2,desta Superintendência.

il - Esta portaria entra em vigor a  partir desta data.

João Pessoa, 31 de outubro de 2005.

ANTONIO JJAVINO Da  CRUZ NETO 
erintendenteslnterino

PORTARIA N“ 122/2005

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso das 
atribuições previstas nò artigo 1° da Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998, combinado com o artigo 
66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 
de fevereiro de 2005,

R E S O L V E :

Î -  Exonerar, a pedido, FRANCISCO JEAN QUEIROGA DA COSTA, matrícula 
0901-6; do Cargo Comissionado de Chefe da Divisão de Orçamento e Finanças, símbolo DAS-1, 
desta Superintendência.

i I - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 31 de outubro de 2005.

ANTONIOJ35WINO DA CRUZ NETO 
Superintendente lnt«dno

PORTARIA N° 123/2005

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÂO PESSOA, no uso das 
atribuições previstas no artigo 1° da Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998, combinado com o artigo 
66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 
de fevereiro de 2005,

R E S O L V E :

I -  Nomear NILO SÉRGIO BRITO DO RÊGO BARROS, matrícula 0247-Q,para 
exercer o Cargo Comissionado de Chefe da DivisSo de Orçamento e Finanças, símbolo DAS»1, 
desta Superintendência.

II - Esta portaria entra em vigor a  partir desta data.

João Pessoa. 31 de outubro de 2005.

iJTONIO D A ^N lTUXCRUZ NETO 
Sutíerintendente W edjio

PORTARIA N° 124/2005

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso das 
atribuições previstas no artigo 1° da Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998, combinado com o artigo 
66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município e  de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 
de fevereiro de 2005, '

R E S O L V E :

I -  Exonerai VALÉRIA LÍGIA FERREIRA LINS, matrícula 0029-9, do Cargo 
Comissionado, Símbolo DAE-3, de Secretária Pessoal, <

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 31 de outubro de 2005.

PORTARIA N“ 125/2005

O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA, no uso das 
atribuições previstas no artigo 1° da Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998, combinado com o artigo 
66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429, de 14 
de fevereiro de 2005,

R E S O L V E :

1 -  Nomear VALÉRIA LÍGIA FERREIRA LINS, matrícula 0029-9, para exercer o 
Cargo Comissionado de Assessor Especial, Símbolo DAE-2, desta Superintendência..

I I -  Esta portaria entra em vigor a  partir desta data.

João Pessoa, 31 de outubro de 2005.



Pik'.i i{) s- )4 * n" 981 * João Pessoa, 29 de outubro a 04 de novembro de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL

POUT A R l \  SITruns N” 126/2005

R E A J U S T A  O  V A L O K  I»A T A R IF A  
D O  S I S T E M A  D E  T R A N S P O R T E  
C O L E T I V O  D E  .JO Ã O  P E S S O A  
(P B ).

(1 S U P E R IN T E N D E N T E  D E  T R A N S P O R T E S  F. T R Â N S I T O  D E  

J ()À <  > P E S S ( >A. in i n so J a s  a trib u ições q u e  1he con fere  a  L si M un icip al n" 8 .5 8 0 , d e  

24  Je  s i. i d e  11W  c I lecrcto  n4 1.7 8 8 , d e  2 0  de abril d e  19 8 9  c,

C o n s id é r a  iid o  n i-studi- c  aprovação d a  P lan ilh a  d e  11 de outubro d e  2 0 0 5 , d o  C o n se lh o  

d e  T n u i s p t i n c  c  T r â n s i U i ,  q u e  defin iu  a  tarifa d e  transportes c o le t iv o s  em  J oão  P esso a  d e  

R$ 1 ,5 0 1 hu ni rca. c  c in q ü en ta  cen tavos);

C iinsw lc ra iM lo  a Jeterm in ação  d a  Prefeitura M u n ic ip a l d e  Jo2o P e sso a  d e  esta b elecer  o  

in lt io imedualr da im plantação d e  b ilh etagem  eletrônica;

C < in sn lcn im l(! o co m p ro m isso  d as em p resas c o n cessio n á r ia s  d e  cum prir  as p en d ên cia s  

»ias lii-.hn s, u n ifo rm e  Q uadro integrante d esta  d ocu m entação;

R E S O I, V E:

I - l-ica autorizada a n ova  tarifa para o  s istem a de transporte c o n v en c io n a l por ôn ib us  

ilc Ji .3o l’cssi-a  no valor d e até RS 1,4 5  (hum  real e  quarenta c c in co  c e n ta v o s) e  o

sis In ia de transporte op ciona l por ôn ib u s no valor d e a te  RS l.VS (hum  real e

ih  KjiA-iir.ii c c in co  cen tavos);

I - I:>.la <V taria ciilfii cm  vi^or a p a r lird e  0 0 :0 0 h  ( /c r o  hora) du di.-i ÍI5 J c  novem bro de

.’I «IS L- ri-V’ 'nu as (liNpi sivnt-N cm  contrário.

io^io f’cv'.oa. U4 d c r.uvem hru d- 2-10:'

M iïïïa J jiZ n V tB O  t lá  J T ru /S c ü )
i í íp e rin le n d e n te  h tU :riro

P O R T A R IA  N° 127/2005

A SI IM Kl N i  K N D ü N T H  D E  T R A N S P O R T E S  E T R Â N S IT O ..D B  JO A O  P E S S O A , no  
UM I li as a ir lui iç rcs  q u e lhe c o n fer e  a  Lei n° 8580, d e  24 d e  a g o sto  d e  1998,

RESOLVE;

D esignar, para c o m p o r  a  C o m issã o  P erm an en te d e  L ic ita çã o  da  
S,i.pc,rmi.cni.tí'nciu d e  1 ram p urtes e  T rânsito  — ST T rans, o s  fu n cio n á rio s  A N T O N IO  
( i l l l  ll-.Kiti-, R O D K N IH JSC H , m atricu la 0 0 0 3 3 -7 , p resid ente, M A R L U C K  N U N E S  D A  
S U A  A, m alricu la 0 0 2 8 4 -4 , m em bro, e  R O D R IG O  M E L O  M E N D E S , m atricu la  0 7 6 6 -8 ,  
nicjmn

Lsla porlaria entrará em  v ig o r  a  partir d a  d ata  d e  su a  p u b licação .

João P essoa , 31 d e  outubro d c  2 0 0 5 .

PROCESSO N° 4429/05 
MODALIDADE; CONVrTE N° 015/2005 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta STTrans, 
referente ao Processo Licilatório n° 4429/05 -  Convite n° 015/2005, cujo objeto é a 
Implantação de Controle do Tráfego por área (CTA) no corredor Epitáclo Pessoa/Ruy 
Carneiro e parte da área central, HOMOLOGO o aludido procedimento e ADJUDICO o 
objeto à empresa: SERTTEL LTDA com a proposta no valor global de R$ 139.579,90 
(Cento e trinta e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e noventa centavos) que

atendeu aos requisitos do instrumento convocatório e apresentou a melhor vantagem pára 
a administração.

João Pessoa, 24 de outubro de 2005

PROCESSO N° 5082/05 
MODALIDADE: CONVITE N° 017/2005 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta STTrans, 
referente ao Processo Licitatório n” 5082/05 -  Convite n° 017/2005, cujo objeto é o 
fornecimento/implantação de materiais para recuperação de bases em concreto; 
fornecimento/implantação do kit cobertura de abrigos de transporte coletivo. HOMOLOGO o 
aludido procedimento e ADJUDICO o objelo a empresa: MÉTALCAR'S -  METALÚRGICA 
TRANSCAR LTDA que apresentou o menor preço global de R$ 144,000,00 (Cento e quarenta e 
qjat-o mil reais) atendendo aos requisitos do instrumento convocatório e apresentando a 
melhor vantagem para a administração.

João Pessoa, 01 de novembro de 2005

^^UPERINTENE

TOMADA DE PREÇOS N° 06/2005" 
TIPO: MENOR PREÇO

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO

A Superintendência de Transportes e Trânsito, localizada á BR 230, KM 25, Cristo 
Redentor, João Pessoa -  PB, torna público através da Comissão Permanente de 
Licitação, para o conhecimento dos interessados, que INDEFERIU o requerimento 
interposto pela empresa MÁXIMA MOTORSPORTS LTDA, referente à impugnação 
do edital da TP 006/05 -  cujo objeto é “a aquisição de 03 (três) motocicletas ano e 
modelo 2005 ou superior, com cilindrada mínima de 249 cm, motor 4 tempos, potôncla 
mínima de 23 hp e partida elétrica, fabricação nacional, cor branca, movida à gasolina, 
com sirene eletrônica, glroflex, bagageiro com baú e capacidade para armazenamento de 
um capacete e documentos, protetor dianteiro (mata cachorro), par de lanternas 
instaladas no guldon” . MANTENDO os termos iniciais em voga na citada Licitação, 
que ocorreria no dia 03.11.05. O processo encontra-se franqueado para vistas, na 
sala da CPL desta Autarquia. Informamos, ainda, que oportunamente estaremos 
publicando uma nova data para realização do evento.

João Pessoa, 03 de novembro de 2005

TOMADA DE PREÇOS N°. 06/2005 
PROCESSO N°. 5274/05 
TIPO: MENOR PREÇO

AVISO

A Superintendência de Transportes e Trânsito toma público e avisa aos interessados que a 
Licitação na modalidads Tomada de Preços n” 06/2005, referente ao objeto "Aquisição da 03 
(três) motocicletas ano 8 modelo 2005 ou superior, com cilindrada mínima de 24õcm, motor 4 tempos, 
potência mínima de 23hp e partida elétrica, fabricação nacional, cor branca, movida à gasolina, com 
sirene eletrônica, glroflex, bagageiro çom baú e capacidade para armazenamento de um capacete e 
documentos, protetor dianteiro (mata cachorro), par de lanternas Instaladas no guidon." será realizada no 
dia 09 (nòve) de novembro de 2005 ás 09:00h(nove) horas. - LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala de ReunlOes 
da STTrans -  BR-230, Km 25, Cristo Redentor -  Joáo Pessoa -  PB.

João Pessoa, 04 de novembro de 2005

itiene 
President̂  CPL 

STTrans

falenbusch

i


